16. (5) In illo enim quaternione, quem huc mi nosque vehementer offendit, ita est, τὴν Θεοδὸν τῷ Θεῷ Λόγῳ συνθεολογῶμεν μορφήν, id est, susceptricem Dei formam una ac pari, qua Deum Verbum, deitatis ratione, veneremur. Similiter, de quoque venerabili semper Virgine ita posuit: Θεοδόχον Παρθένον τῷ Θεῷ μὴ συνθεολογῶμεν, est, susceptricem deitatis Virginem cum Deo ad vana non attollamus.

17. Nescit vero quid loquatur. Si enim Virgo vult, non peperit Deum, nec est Θεοτόκος, ne suscipere potuit Deum in utero, qui est Christus quomodo saltem Θεοδόχος est, (6) ut ipsi iterum cet?

18. (7) Quid in dictis suis Patrem Θεοτόκον dici

ciliorum, pag. 1154. Alexander episcopus Hieratanus in Synodico adversus tragediam Irenæi 6, pag. 694. Exstant porro alia excerpta Nestor concilio Lateranensi Martini papæ et in Actis concilii sexti. BALUZ.

(3) Ipse est quartus sermo adversum Proclum quem specie quaternionis oblatum diacono suo bit Cyrillus (num. 3 hujus epist.), quiue in G vere dicitur quaternio blasphemiarum Nestorii. C

(4) Mirum quantum hæc et alia quæ sequuntur Græcis discrepant; sed procul dubio Græca verba, saltem initio, faciunt probabilem sensum. Interpres Romanus, etsi valde conaretur, non potest satis huic vitio mederi. Longe clariora sunt et quis consonantiora quæ Mercator habet. Ib.

(5) Intelligit Nestorii sermonem primum de incarnatione, seu de virgine parto, in quo continetur hæc ipsa verba (num. 12): Τὴν Θεοδόχον τῷ Λόγῳ συνθεολογῶμεν μορφήν, id est, susceptricem Dei formam una ac pari, qua Deum Verbum, tatis ratione veneremur.

Non mediocriter ista juvant sententiam, licet solentem, auctoris Prædestinati, hunc in narrantis exordium nati Cyrillum inter et Irium dissidii (hæresi 89): Octogesimam et 1 hæresim Nestorius Constantinopolites episcopus tur incurrisse. Consuetudo est namque ut unumcunctum suum episcopus Alexandrinus mittat ad Constantinopolim, qui recitetur in Pascha, et tractatum Constantinopolites, qui Alexandriæ rec In tractatu suo Constantinopolites Nestorius se Mariam non esse Θεοτόκον, sed Χριστοτόκον, non Deum peperisse, sed hominem. Si enim dixit quia Deum genuit, facimus matrem deorum, gentiles.

Observe hanc vocem, in Pascha, non ita accedam ut tractatus intelligatur lectus die Pasche in Pascha, id est, ad Pascha indicendi natali Christi. Ib.

(6) In alio nimirum sermone quam cujus fiebat mentio. Is autem est quartus adversus clum, in quo sunt hæc verba: *Unus est enim, secundum ipsos dicam, Pater Deus Θεοτόκος, genitor Dei, qui hoc nomen impositum habet* 47). Ib.

(7) Hæc iterum a Græcis longe differunt, s

valt, quam illam Virginem sanctam, quem rectius A et competentius Θεογεννήτορα (Latini Dei genitorem dicerent) enuntiare debuerit? Dicit ergo nobis ubi legerit hæc verba, vel a quibus audierit. Multa sunt crimina expositionum ejus, sed servabuntur, et proferentur in tempore opportuno, nisi forte poenitudo aliqua subsequatur.

19. (1) Oportet autem me meum vobis propositum acere manifestum, et ideo iterum scribo, quod etsi ego sim natura pacificus, et litum satis ignarus, opto tamen Ecclesias quietem habere, et sacerdotis Dei in pace degentes nostri memores esse, dicente omnium Salvatore Domino Jesu Christo : « Pacem meam do vobis, pacem meam relinquo vobis ».

20. (2) In colloquiis ergo hoc dicite, quia multa quidem ab eis quæ nos læderent processerunt; verum tamen erit pax, cum ille docere destiterit talia, vel sentire : fides enim cum læditur, inimicitias excitat, imo et exaggerat.

21. Si rectam profiteatur fidem, fiet plena et firmissima pax, quam si in voto gerit, scribat catholicam fidem, et mittat Alexandriam : si hæc ex affectu cordis intimi scribantur, paratus sum et ego pro viribus meis, similia scribere, et edere librum, ac di-

<sup>22</sup> Joan. xiv, 27.

opinor, tanto meliora, quanto aptiora orationis seriei, et explicantiora dictorum. Cur autem Cyrillus Deum Patrem malit dicit Θεογεννήτορα quam Θεοτόκον, in promptu causa est; τίξεσθαι enim, quod parere est, de matre frequentius dicitur quam de patre, C cujus proprium est γεννᾶν, seu generare. Jubet autem excellens ratio principii, quæ primæ personæ convenit, ut appellationem a Patre potius quam a matre ad divinam personam transferamus; quamquam nec ipsa Scriptura semper ita scrupulose loquitur ea de re; Patrem enim æternum Filio dicentem inducit : *In splendoribus sanctorum ex utero ante luciferum genui te* (Psal. cix, 5). GARN

(1) Hæc et alia ad usque finem desiderantur in Græco, pro quibus leguntur nonnulla de libello precum, qui offerendus esset Theodosio imperatori, qui que a Cyrillo lectus emendatusque, et cum mandatis remissus dicitur, ut, sin minus necessitas urgeret, premeretur; si Nestorinus insanire pergeret, offerretur. Porro autem Cyrilli nomine offerendum fuisse ex eo credo aliquos dixisse, quod in illo videretur Cyrillus petere ab imperatore ne iudicem haberet Nestorium de libellis quos accusatores dedissent. Id.

Verum ut hac de re tota aperiatur quid sentiam, assero primum falli opinionem suam, sive qui hunc librum putant eundem esse cum obstatione proposita Constantinopoli, de consensione Nestorii cum Samosateno; sive qui obstationis auctorem faciunt Cyrillum; nam publicata est illa et uno fere anno antequam scriberetur epistola de qua agimus, et ab Eusebio Dorylæi postmodum episcopo, et ad Nestorium publice hæresis postulandum. Cum tamen Cyrillus in Græco textu dicat se libellum suppressisse, quomodo ab aliis compositus fuerat, aliisque verbis emendatum dictasse, ne quereretur Nestorius se apud imperatorem hæresis postulari; quid quod obstatio nec ullam habet speciem libelli precum ad principem, nec imperatori oblata est, sed proposita palam omnibus in urbe regia versantibus?